
 
 
 
 
 

Týden čtení 11. – 15. března 2024       
 

Před třemi lety vznikl nápad k podpoře 

čtenářství našich žáků, uspořádali jsme tedy 

Týden čtení poprvé. Protože se akce setkala 

s kladným ohlasem u dětí i dospělých, rozhodli 

jsme se ji opakovat každoročně, a to v měsíci 

březnu.  

Jak to všechno probíhá? Žáci celé školy jsou rozděleni do třech kategorií 

podle věku, paní učitelky a vychovatelky vyberou vhodný knižní titul pro „svoji“ 

kategorii. Čtenáři si pak vyberou pouze podle názvu, kterou skupinu chtějí 

navštěvovat. A může se začít… 

Vždy první vyučovací hodinu od pondělka do pátku čteme. Čteme potichu, 

nahlas, společně, samostatně, někdo překotně, jiný pomalu, ten bezchybně, 

onen si text domýšlí… Čteme skoro ve všech místnostech, které máme v budově 

k dispozici – v každé učebně, ale také v bufetu, knihovně, kanceláři i ředitelně 

(snad jen tělocvičnu jsme neobsadili).  

Samozřejmě, že nešlo jen o to, číst a číst a číst. Všechny skupiny prováděly 

množství čtenářských aktivit. Ty pak zúročily při tvorbě plakátu, v jedné skupině 

vznikly dokonce maličké knížky. 

Jaké tituly byly k mání (vlastně ke čtení)? 

I. kategorie:  Kouzelná třída v muzeu  

(1. – 3. ročník) Nepovedené kouzlo  

   Strašibraši aneb Tajemství věže v Kamsehrabech  

Čakrové pohádky 

   Mach a Šebestová 

   Štaflík a Špagetka 

II. kategorie:      Modrý Poťouch 

(4. – 6. ročník)   Doktor Proktor a prdicí prášek 

      Staré řecké báje a pověsti 

      Tatínku, ta se ti povedla 

      Tajemství rodiny M. 

      Fantastický pan Lišák



 

III. kategorie: Vědci a vynálezci 

(7. – 9. ročník) Staré pověsti české 

Příběhy ze Shakespeara  

Nekonečný příběh 

Chlapec v pruhovaném pyžamu 

Ztracený na Nevděku 

 

 Také letošní Týden čtení se setkal s veskrze 

kladným hodnocením ze strany žáků i pedagogů. Samozřejmě nebylo všechno 

perfektní a bezchybné, ale čtení přineslo většině zúčastněných radost i poučení, 

pohodu, možnost spolupracovat s žáky z jiných tříd v menší skupině, někdo uvítal 

každodenní změny v rozvrhu. Příští rok se akce bude opakovat, možná ji mírně 

obměníme. Poskytneme víc času na tvorbu plakátu? Budeme knihu a aktivity 

prezentovat ve skupině?? Zapojíme paní knihovnici??? Uvidíme!  

                 Jitka Šebková 

 


